[image: ]

	ГОРОДСКАЯ ДУМА

	ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

	от 26.08.2015 № 787-р

	35-я сессия

	г.Петропавловск-Камчатский

	О принятии решения о внесении изменений в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа                       от 27.06.2012 № 508-нд «О порядке и условиях предоставления единовременной субсидии муниципальным служащим Петропавловск-Камчатского городского округа на приобретение жилой площади»

Рассмотрев проект решения о внесении изменений в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от  27.06.2012 № 508-нд
«О порядке и условиях предоставления единовременной субсидии муниципальным служащим Петропавловск-Камчатского городского округа на приобретение жилой площади», внесенный заместителем председателя Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа, председателем Комитета Городской Думы по местному самоуправлению и межнациональным отношениям Кирносенко А.В.,          в соответствии с пунктом 42 части 2 статьи 28 Устава Петропавловск-Камчатского городского округа, Городская Дума Петропавловск-Камчатского городского округа

РЕШИЛА:

1. Принять Решение о внесении изменений в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 27.06.2012 № 508-нд «О порядке и условиях предоставления единовременной субсидии муниципальным служащим Петропавловск-Камчатского городского округа на приобретение жилой площади».
2. Направить принятое Решение Главе Петропавловск-Камчатского городского округа для подписания и обнародования.

	Глава Петропавловск-Камчатского городского округа, исполняющий полномочия председателя Городской Думы

К.Г. Слыщенко

	[image: ]

	ГОРОДСКАЯ ДУМА

	ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от 01.09.2015 № 349-нд

О внесении изменений в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 27.06.2012 № 508-нд «О порядке и условиях предоставления единовременной субсидии муниципальным служащим Петропавловск-Камчатского городского округа
на приобретение жилой площади»

Принято Городской Думой Петропавловск-Камчатского городского округа
(решение от 26.08.2015 № 787-р)

1. Статью 3 исключить.
2. В статье 4:
1) в части 2:
пункт 8 изложить в следующей редакции:
«8) сведения из органов технической инвентаризации субъектов Российской Федерации, на территории которых муниципальный служащий и члены его семьи были зарегистрированы по месту жительства, подтверждающие наличие либо отсутствие в собственности у муниципального служащего и членов его семьи объектов недвижимого имущества, права на которые не зарегистрированы в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним, в том числе на ранее существовавшие фамилию, имя, отчество;»;
пункт 12 изложить в следующей редакции:
«12) копии документов, подтверждающих приобретение за счет кредитных (заемных) средств жилого помещения, находящегося в ипотеке (залоге) у кредитора (заимодавца) - в случае, предусмотренном пунктом 4 части 2 статьи 2 настоящего Решения;»;
дополнить пунктами 13 - 14 следующего содержания:
«13) сведения из органов местного самоуправления иных муниципальных образований либо органов государственной власти, в которых муниципальный служащий ранее проходил службу, о неполучении им субсидий на приобретение жилой площади за счет средств бюджетов бюджетной системы Российской Федерации;
14) для подтверждения состава семьи - справка, подтверждающая очную форму обучения лица в возрасте до 23 лет, обучающегося в образовательной организации по очной форме, являющегося ребенком муниципального служащего (при наличии в семье такого обучающегося).»;
2) часть 3 изложить в следующей редакции:
«3. Дата приема документов отражается в книге учета муниципальных служащих для получения субсидии (далее - книга учета) по форме, утвержденной Департаментом управления жилищным фондом администрации Петропавловск-Камчатского городского округа (далее – уполномоченный орган). Муниципальному служащему выдается справка о дате приема его заявления и документов.»;
3) часть 4 после слов «для получения субсидии,» дополнить словами «уполномоченным органом»;
4) часть 5 изложить в следующей редакции:
«5. Заявление муниципального служащего и документы, предусмотренные частями 1 и 2 настоящей статьи, рассматриваются уполномоченным органом                    в  течение 1 месяца со дня подачи муниципальным служащим заявления.»;
5) в абзаце первом части 6 слово «Комиссия» заменить словами «уполномоченный орган»;
6) дополнить частью 6.1 следующего содержания:
«6.1. В случае принятия уполномоченным органом решения о постановке муниципального служащего на учет для получения субсидии уполномоченный орган в срок, установленный частью 5 настоящей статьи, издает приказ о постановке муниципального служащего на учет для получения субсидии и включает его в список муниципальных служащих, поставленных на учет для получения субсидии в порядке очередности по дате подачи заявления о постановке на учет для получения субсидии.
Приказ, указанный в абзаце первом настоящей части, является основанием для издания постановления администрации городского округа о предоставлении субсидии муниципальному служащему.»;
7) часть 10 изложить в следующей редакции:
«10. О принятых уполномоченным органом решениях по результатам рассмотрения заявления муниципального служащего и прилагаемых к нему документов муниципальный служащий уведомляется уполномоченным органом в течение 15 рабочих дней со дня принятия одного из решений, указанных в части 6 настоящей статьи.»;
8) в части 11 слово «Комиссией» исключить;
9) часть 13 исключить.
3. Часть 2 статьи 5 изложить в следующей редакции:
«2. К членам семьи муниципального служащего, учитываемым при расчете субсидии, относятся проживающие совместно с ним супруг (супруга), его несовершеннолетние дети, лица в возрасте до 23 лет, обучающиеся в образовательных организациях по очной форме, являющиеся детьми муниципального служащего, и совместно проживающие с муниципальным служащим его родители.».
4. Настоящее Решение вступает в силу после дня его официального опубликования.

	Глава
Петропавловск-Камчатского
городского округа

К.Г. Слыщенко

image1.png